Aufnahmeantrag



Mit Datenschutzerklärung

Ort, Datum

Vorname	Name	Geburtsdatum	
Adresse			
E-Mail		Tel:	
Bei Minderjährigen Name und A	Anschrift der Erziehungsberech	ntigten	
What have			
		klärt werden. Er ist nur unter Einhaltung einer	
Wetzendorfer Str. 235, 90427 Nürnberg ge	esendet werden.	ben kann per Post an 1. AJJC Nürnberg e.V.,	
	chriftverfahren (SEPA-BASIS-Lastschriftr	nandat) eingezogen. Der Beitrag wird jeweils	
Der Beitritt soll in folgender Be	itragsgruppe erfolgen:	Monatliche Beitragshöhe	
□ Erwachsene (ab 18 Jahre)		23,00€	
, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		10.00.6	
□ Jugend (14 bis 17 Jahre)		19,00€	
☐ Kind (bis 13 Jahre)		15,00€	
		2.4.	
Fördermitgliedschaft Mit Vereinsbeitritt in den Beitragegruppen Erwechsene Jugend ad		€ (frei wählbar ab 5,00 €)	
Mit Vereinsbeitritt in den Beitragsgruppen Erwachsene, Jugend oder Kind wird eine Aufnahmegebühr in Höhe von 50,00 € fällig. Diese deckt die Kosten für die Erstellung eines Ju-Jutsu-Passes des DJJV			
e. V. mit Jahresbeitragsmarke für das Beitrittsjahr sowie die Meldungen an dem Verein übergeordnete			
Verbände.			
Mit der Speicherung, Übermittlung und Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten für Zwecke des Vereins gemäß			
Bundesdatenschutzgesetz bin ich einverstanden. Durch meine Unterschrift melde ich mich bzw. mein Kind verbindlich als Mitglied des 1. AJJC Nürnberg e.V. an. Die Entrichtung der Beiträge erfolgt regelmäßig durch Bankeinzug zu oben genannten			
Zeitpunkten. Mit meiner Unterschrift erkenne ich zudem die Vereinssatzung, Beitragsordnung und aktuellen Mitgliedsbeiträge sowie -gebühren an. Die Erziehungsberechtigen erklären nachfolgend mit ihrer Unterschrift den Schuldbeitritt für die			
Beitragszahlung.			
Zahlungsempfänger: 1. AJJC Nürnberg e.V., Wetzendorfer Str. 235, 90427 Nürnberg			
Gläubiger-Id: DE07ZZZ00000326733 Einzugsermächtigung (SEPA-BASIS-Lastschriftmandat): Der 1. AJJC Nürnberg e.V. darf den Mitgliedsbeitrag			
sowie die anfallenden Gebühren (z.B. Jahresbeitragsmarke) mittels Lastschrift von meinem Konto einziehen.			
Mein Kreditinstitut löst die vom 1. AJJC Nürnberg e.V. auf mein Konto gezogene Lastschrift ein. Hinweis: Innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, kann ich die Erstattung des belasteten			
Betrages zurückverlangen. Es gelten			
	die Bedingungen meines Kreditinstit	uts.	
Betrages zurückverlangen. Es gelten Zahlungsweise: quartalsweise Mandatsreferenz-Nr.: Mitglieds-Nr.	die Bedingungen meines Kreditinstit	uts. (erteilt Verein)	
Betrages zurückverlangen. Es gelten Zahlungsweise: quartalsweise Mandatsreferenz-Nr.: Mitglieds-Nr.	die Bedingungen meines Kreditinstit	uts. (erteilt Verein)	
Betrages zurückverlangen. Es gelten Zahlungsweise: quartalsweise Mandatsreferenz-Nr.: Mitglieds-Nr	die Bedingungen meines Kreditinstit	uts. (erteilt Verein)	
Betrages zurückverlangen. Es gelten Zahlungsweise: quartalsweise Mandatsreferenz-Nr.: Mitglieds-Nr	die Bedingungen meines Kreditinstit	uts (erteilt Verein)	

Unterschrift Antragsteller/Erziehungsberechtigte

Unterschrift Kontoinhaber

Datenschutzerklärung

Name, Vorname:	
Mitgliedsnummer:	(wird vom Verein ergänzt)

Ich willige ein, dass der 1. AJJC Nürnberg e.V. die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten wie Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeiten und nutzen darf.

Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an die jeweiligen Sportfachverbände und den Bayerischen Landes-Sportverband e.V. (BLSV) findet nur im Rahmen der in den Satzungen der Fachverbände bzw. des BLSV festgelegten Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, zum Zwecke der Organisation eines Trainings- bzw. Wettkampfbetriebes und zum Zwecke der Einwerbung von öffentlichen Fördermitteln. Eine Datenübermittlung an Dritte, außerhalb der Fachverbände und des BLSV, findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt.

Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Jedes Mitglied hat das Recht auf Auskunft nach Art. 15 DSGVO bezüglich der zu seiner Person beim 1. AJJC Nürnberg e.V. gespeicherten Daten. Ferner hat jedes Mitglied das Recht, der Speicherung der Daten, die nicht im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben für bestimmte Zeiträume vorgehalten werden müssen, im Rahmen der Vorgaben der DSGVO für die Zukunft zu widersprechen. Weiterhin hat jedes Mitglied das Recht auf Berichtigung fehlerhafter Daten nach Art. 16 DSGVO sowie das Recht auf Löschung nach Art. 17 DSGVO, soweit nicht rechtliche Regelungen entgegenstehen. Außerdem hat jedes Mitglied das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung nach Art. 18 DSGVO sowie das Recht auf Datenübertragbarkeit nach Art. 20 DSGVO. Beim Auskunftsrecht und beim Löschungsrecht gelten die Beschränkungen aus §§ 34, 35 BDSG n.F. Darüber hinaus besteht ein Beschwerderecht bei einer Datenschutzaufsichtsbehörde (Art. 77 DSGVO in Verbindung mit § 19 BDSG n.F.).

Ich habe die Datenschutzerklärung zur Kenntnis genommen. Auf das Recht, jederzeit für die Zukunft die Einwilligung widerrufen zu können, bin ich hingewiesen worden.

Ferner bin ich damit einverstanden, dass der 1. AJJC Nürnberg e.V. meine E-Mail-Adresse und, soweit erhoben, auch meine Telefonnummer zum Zwecke der Kommunikation nutzt. Eine Übermittlung von E-Mail-Adresse und Telefonnummer wird weder an den BLSV oder die Fachverbände noch an Dritte vorgenommen.

In die Veröffentlichung von Bildern von sportbezogenen oder gesellschaftlichen Veranstaltungen auf der Webseite des 1. AJJC Nürnberg e.V. oder sonstigen Vereinspublikationen und der Weitergabe an die Presse zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung willige ich ein. Abbildungen von genannten Einzelpersonen oder Klein-Gruppen bedürfen der gesonderten Einwilligung der abgebildeten Personen bzw. ihrer Erziehungsberechtigten.

Ort, Datum	·	Unterschrift (ggf. der Erziehungsberechtigten)